
uczniów. Po śmierci Jezusa Jego uczniowie rozproszyli się. Wszystko to, w co 
wierzyli, rozpadło się. Nadeszły dla nich chwile zwątpienia we wszystko, chwile 
niemocy, obawy przed tym, co przyniesie kolejny dzień. Być może mieli poczucie 
największej życiowej porażki. Pozornie samotni, a jednak już wtedy Bóg dał im 
Kogoś, w Kim mogli szukać oparcia, zrozumienia i pocieszenia. Chociaż jeszcze 
tego nie rozumieli, mieli Matkę. Mając w pamięci ten biblijny obraz ukazany nam 
w dzisiejszej Ewangelii, spójrzmy teraz na ikonę Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Jest ona dla nas podpowiedzią, jak wypełniać „Testament z krzyża” w naszym 
życiu. Jezus na ikonie został ukazany jako dziecko, jako dwunastoletni chłopiec, 
który stoi na progu dorosłości. Ten szczegół ma nam pokazać, że niezależnie od 

tego, ile mamy lat, wobec Maryi jesteśmy Jej dziećmi. 
Jezus wpatruje się w krzyż, który ukazuje mu 
znajdujący się w prawym górnym rogu ikony 
Archanioł Gabriel. Po drugiej stronie widzimy również 
Archanioła Michała, który trzyma włócznię i gąbkę 
z octem. Jest to odniesienie do największej próby, jaką 
przeszedł Jezus – męki i śmierci na krzyżu. Zwróćmy 

uwagę na zachowanie Jezusa wobec bólu i cierpień, które pojawiły się w Jego 
życiu. Wtula się On w ramiona Matki, a obiema rękoma chwyta za Jej dłoń. 
Chce nam pokazać, że niezależnie od tego, w jak trudnej sytuacji się znajdujemy, 
jakie mamy kłopoty, jakie problemy przeżywamy, mamy kogoś, do kogo możemy 
się przytulić i poprosić o pomoc. Chociaż może tak jak uczniowie po śmierci 
Jezusa nie uświadamiamy sobie tego, mamy Matkę – Najświętszą Pannę Maryję, 
która jest gotowa nieustannie nam pomagać (Matka Boża Nieustającej Pomocy). 
Maryja przedstawia swojemu Synowi wszystkie nasze radości, smutki i żale, 
z którymi do Niej przychodzimy. Wyprasza u Niego Łaski, których potrzebujemy. 
Co więcej, nie skupia naszej uwagi na sobie, ale prowadzi nas do Jezusa. Na ikonie 
widzimy, że swoją prawą dłonią wskazuje na Niego. Chce nam pokazać, że On jest 
najważniejszy, że Jezus Chrystus jest dla nas Drogą i Prawdą, i Życiem Przyjdź do 
Niej, powierz Jej swoje sprawy. Nie bój się, nie zwlekaj. Ona każdego dnia pragnie 
wiernie wypełniać to, co powierzył jej Jezus: Oto syn Twój! Oto dzieci Twoje! 
 

○ ○ ○ HISTORIA NOWENNY DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY ○ ○ ○ 
Pierwszą w Polsce Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy odprawiono 
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gliwicach. Dziś jest tam 
diecezjalne Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Pierwsza Nowenna, 
odmówiona w 1951 roku była inauguracją obchodów jubileuszu 150. rocznicy 
przekazania ikony Matki Bożej Nieustającej Pomocy zgromadzeniu 
redemptorystów przez bł. Piusa IX. W Polsce i… w Hiszpanii 27 czerwca każdego 
roku, setki osób gromadzą się na modlitwie w sanktuarium Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Madrycie. Jest ona czczona jako patronka m. in. Cywilnej 
i wojskowej służby zdrowia, urzędników skarbowych, strażaków oraz pogotowia 
ratunkowego. Głównym punktem uroczystości jest procesja ulicami miasta 
z wizerunkiem Matki Bożej. Wizerunek Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
znajduje się tam niemal w każdej parafii, a także w wielu domach. 

○ ○ ○ PATRONKA REKORDOWEJ LICZBY PARAFII ○ ○ ○ 
Obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy jest jedną 
z najbardziej znanych maryjnych ikon. W Polsce 
wezwanie Matki Boskiej Nieustającej Pomocy posiada 
ponad… 140 parafii! Najwięcej z nich występuje 
w diecezji tarnowskiej, krakowskiej i przemyskiej. 
Kult Matki Boskiej Nieustającej pomocy łączy się 
z cudownym obrazem Madonny Pasji, przekazanym 
redemptorystom przez Piusa IX w 1865 r., którzy 
zainstalowali go w kościele św. Alfonsa w Rzymie. 
W 1866 r. Pius IX ustanowił święto Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy obchodzone 27 czerwca. 
Do rozwoju tego kultu w Polsce bardzo przyczynił się 
redemptorysta, Sługa Boży Bernard Łubieński, który 
przywiózł pierwszą kopię obrazu Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy do Krakowa w 1903 r. i był 

inspiratorem sprowadzenia prawie 500 kopii tego obrazu do Polski. Dlatego 
diecezje małopolskie posiadają najwięcej parafii o tym wezwaniu. 
 

„Nieustającej Pomocy, o Matko, wzywamy Twej...” 
 

○ ○ ○ MODLITWA DZIECI BOŻYCH DO OPIEKUNKI PARAFII ○ ○ ○ 
Najświętsza Maryjo Panno, Matko Boża 
NIEUSTAJĄCEJ POMOCY, dziś Twoje wspomnienie, 
więc także i my pamiętamy i modlimy się za Twoją 
poręką! Tyś nam Matką, tyś nam Opiekunką 
i Pośredniczką Łask. Tyś naszą rzeczywistą 
domowniczką, gdyż od lat mieszkasz w naszej 
świątyni parafialnej. Twój święty wizerunek czczony 

od wieku widnieje w głównym ołtarzu. Za każdym razem, gdy wchodzimy do 
kościoła Ty pierwsza nas zauważasz, Ty już nas widzisz na progu i witasz swoim 
ciepłym, pełnym troski spojrzeniem. Znasz nas i cieszysz się, gdy przychodzimy 
Cię odwiedzić. Zwierzamy Ci się, rozmawiamy z Tobą, może tylko patrzymy. 
Czasem płaczemy lub dziękujemy z uśmiechem. Różnie to bywa, Ty wiesz 
najlepiej. I przez tę modlitwę zabieramy Cię, Twoją pomoc i opiekę, ze sobą. 
Do naszych domów, naszej szkoły czy pracy. Na nasze wesela i nasze pożegnania. 
Ty jesteś z nami zawsze! Boś Nieustająca Pomoc. Nie tylko w wybranych 
godzinach, Tyś obecna całodobowo. Ktokolwiek, gdziekolwiek, kiedykolwiek Cię 
wzywa, Ty stajesz obok, wspierasz w dobru, pomagasz odwrócić się od zła, dajesz 
wytchnienie i siłę w trudnych, aczkolwiek ważnych sprawach. Jesteś, bo kochasz. 
Tak jak On, Twój Syn. Kocha Ciebie i każdego z nas. Takie to Wasze 
posłannictwo. Matki i Syna. By nas kochać, szczególnie wtedy, gdy nas często nie 
widujesz i wtedy, gdy zapominamy, by pierwsze do Ciebie zwracać się z prośbą. 
Szczególnie wtedy, gdy nie traktujemy poważnie Twojej świętej pomocy, zawsze 
właściwej, choć nie zawsze zrozumianej i wolimy uciekać się do sił światowych, 
materialnych, które tak często zawodzą. 
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